
Entgeltübersicht 

gültig ab 01.01.2025 
 
Alle Entgelte sind Jahresentgelte, die in 12 monatlichen Teilbeträgen erhoben werden. Die aufgeführten 
Monatsbeiträge sind auch in den Ferien zu zahlen. 
Für Kurse und Projekte gelten eigene Entgelte. 
 

Anmeldung zum Unterricht (einmalig) 20,00 € 
Familien-Mitgliedschaft im Trägerverein (jährlich)  
Fördermitgliedschaften sind uns herzlich willkommen! 

50,00 € 

Zuschlag für Nicht-Mitglieder des Trägervereins (pro Familie/monatlich) 10,00 € 
 

Entgelte bis 27 Jahre für Ammerbucher für Nicht-Ammerbucher 

Grundfächer   

Babymusikzwerge (4-18 Mon., 30 min) 25,00 € 28,75 € 
Musikzwerge (1,5-3 J., mit Begleitung, 45 min) 31,00 € 35,65 € 
Musikspatzen (3-4 J. ohne Begleitung, 45 min) 31,00 € 35,65 € 
Kreativer Kindertanz (45 min) 36,00 € 41,40 € 
Musikalische Früherziehung / Grundausbildung (45 min) 36,00 € 41,40 € 
   
Hauptfächer (Instrumental- und Gesangsunterricht)   
Einzelunterricht (30 min) 95,00 € 109,25 € 
Einzelunterricht (45 min) 130,00 € 149,50 € 
Partnerunterricht (20 min) 42,00 € 48,30 € 
Partnerunterricht (30 min) 60,50 € 69,60 € 
Partnerunterricht (45 min) 71,50 € 82,25 € 
Partnerunterricht (60 min) 95,00 € 109,25 € 
Gruppenunterricht (3-4 Pers., 30 min) 42,00 € 48,30 € 
Gruppenunterricht (3-4 Pers., 45 min) 60,50 € 69,60 € 

    
Entgelte für Erwachsene ab 27 Jahre  für Ammerbucher und Nicht-Ammerbucher 
Hauptfächer (Instrumental- und Gesangsunterricht)  
Einzelunterricht (30 min) 123,50 € 
Einzelunterricht (45 min) 169,00 € 
  
Take Five: Flexibles Unterrichtsangebot   
Take Five 30 (5 x 30 min) 190,00 € 
Take Five 45 (5 x 45 min) 270,00 € 
Der Betrag ist vor Kursbeginn zu entrichten 
 

 

Ensemble- und Orchesterangebote 24,00 € 
für Teilnehmer, die keine Schüler der Musikschule sind  

  
Sozialermäßigung 
Eine Sozialermäßigung ist in besonderen Fällen durch Vorlage eines aktuellen Wohngeldbescheides oder einer 

Kreisbonuscard möglich. Das Fach mit dem höchsten Entgelt wird als erstes Fach gezählt (usw.) 

  Familienermäßigung / Mehrfächerbelegung 
 

 

Für die 2. Belegung 15% 
Für die 3. Belegung 20% 
Ab der 4. Belegung auf den Gesamtbetrag 20% 
  
Instrumentenleihgebühren  
Instrumentenwert unter 500,- € 15,00 € 
Instrumentenwert über 500,- € 22,50 € 

 

Mitglied im Verband Deutscher Musikschulen e.V. 


